*Obiectio de
qualitate cano-
nicorum.*

*Solutio.
c. Goffred. c.
Hosti. in sum.
cor. tit. de vit.
& bon. cler.*

a *Hoslien. in sum. d. tit. al- leg. l. fin. C. ubi senator. vel de riss. C. l. presbyter. C. de Episcopis. et cler. c. 2. de offic. de leg. in 6. et ibid. glos. not. e. cum venissent. de iudic. c. cum tempore de arbit. b. Archid. in c. 1. de constitut. in 6. Panor. in d. c. quoniam. c. fin. ex. ibi. glos. de sent. excom. in 6.*

priuilegio impetrato non obstante ad solitam vitam communem cogi possint. Nam omne priuilegiū male viuendi excludit occasionem *. Si vero priuilegiū non habeant, tūc Episcopus super executione constitutionis, requireret Capituli consensum; & si illa que causa rationabili non veltt consentire, tum traditionem habebit pro consensu, & vltima executione procedet b. Alma mater ecclesia plenius nonnulla rationabiliter ordinat, & cōsultē, quae suae vtilitate subiectorum postmodum cōsultus, ac rationabilius reuocat, vel in melius cōmutat. Si ergo in Sede Apostolica fortasse impetrata confirmatio dissolutionis vitæ communis Canonicoꝝ huius reperiatur, illa proculdubio nūc reuocanda videtur, & antiquarum vita cōmunis in pristinū locum, & obseruandam restituenda, hoc ipsum suadente, & exigente Canonicoꝝ salute, laicoꝝ rū edificatione, hereticōꝝ ad ecclesiam reuocatione, vel saltē ad eorum calumnias, contumacia, & maledicta in clerum, & ecclesiam tollenda propter dissolutam tantopere Canonicoꝝ vitam.

d *sess. 25. de reform. cap. 5. Bene constituta contrariis ordinationibus non sunt tollenda.*

Itaque & consultissimē facturus videtur Pontifex omnia priuilegia, & cōfirmationes contra primarum Canonicoꝝ cathedralium, & collegiarū ecclesiarum fundationē impetrata reuocaret, & in melius cōmutaret, iuxta regulā, & disciplinā a prædicto concilio Aquisgranensi illis præscriptā. Videtur enim SS. Tridēntina Synodus hoc ipsum implicite voluisse dīdici. Rationē postulare, vt illis, quæ bene cōstituta sunt, contrariis ordinationibus nō detrahatur, decernēs, & statuēdā, vt quando ex beneficiōꝝ quorūcumq; erectione seu fundatione, aut aliis constitutionibus qualitates quæ requirūtur, seu certa illis onera sint iniūcta in beneficiōꝝ collatione, seu in quacūq; alia dispositione illis non derogetur. Quapropter cū omnibus antiquis canonicatibus & præbēdis ex fundatione, & erectione insint qualitates, & onera, in prædicta iuris cōstitutione, & concilij Aquisgranensis regula enumerata, & prescripta: certē non videntur deinceps canonicatus, & presbendæ conferenda, nisi illis, qui vitam communitatē iuxta illarum dispositionem agere velint.